ε     ‘Ινα δὲ εἰδῆτε οἱ ἐντυγχάνοντες καὶ ἄλλαις τῶν εὔνομουμένων πόλεων  
τά γε περὶ ἄρρενων ἐρώτων νόμιμά τε γεγονέναι καὶ σεμνῶς ἐπιτετη-

toriae cupiditate, quam consequi ex palaestra cupiebant, continentissime vixerunt nullam alioquin animi eruditionem habentes. »Quodsi eiusmodi homines, inquit, ita faciunt, longe profecto facilius id facere possunt, qui pulcherrimae omnium victoriae causa adversus vitia pugnant, seque felicissimos sperant futuros, si superatis voluptatibus continentiae palmam obtinuerint.« Oportere ait homines haud deteriores esse avibus aut ceteris beluis, »quae inter greges amplissimos ortae ad iustum usque aetatem procreandae prolis caste immaculateque vivunt. Ubi vero aetatis iam ratio exigit, mas cum femina et femina cum mare suavissime iunguntur, atque ita reliquum vitae sua tempus iuste religioseque vivunt, summa fide prima amoris sui foedera et iura servantes. Oportere igitur homines meliores beluis esse, non deteriores.« Primam itaque legem de rebus venereis Plato suis hominibus tulit, ut a mari omnique contra naturam libidine prorsus abstineant et ab omni solo, in quo nasci nequeat, quod satum est. Secundum, ut, si se nullo modo continere possunt, maris saltem nefandam et plenam sceleris atque abominandam libidinem vitent, feminas autem, si quas libuerit praeter coniuges utpote ancillas et pedisequas aut alias contubernales, adeant quidem, verum non temere neque impudenter, sed ita ut ceteros lateant, alioquin privari laude civili et notari ignominia debeant.

Sic Plato legitimarum uxorum usum passim concedit, reliquarum prohibet vel, si quid plus veneris naturalis permittit, non nisi cum paucis domesticis et clam et, ut omnes tam viros quam mulieres lateat, fieri iubet, ea scilicet causa, ut pudore atque ignominiae metu homines raro ausint peccare. Sic enim libro sexto de Legibus scribit. Duplicem esse appetitum, in quo virtus vitiumve consistat, prout quisque bene vel male institutus est, alterum ventris, alterum veneris. Praecedit ille edendi bibendique appetitus, sequitur summo cum ardore quasi furiis hominem agitans venus. »Itaque consilio opus est, quo animus a voluptate ad virtutem revocetur, quod tribus illis praecipue fit, metu, lege, vera monendi ratione.« Haec Plato. Adversarius vero, quae de seminarum usu ab illo dicta sunt, trahit ad mares et Platoni obiicit, quod maris usum concesserit, modo qui peccat, latere possit, homo magis calumniae quam veritatis studiosus. Quod enim Plato de feminae usu illicito puniendum esse dixit, nisi omnes tam viros